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5_86_8C_E4_BC_9A_E8_c45_73528.htm 一、单项选择题 1． 债

务重组时，经修改负债条件后将来应支付的金额不同于重组

前债务的账面价值，债务人应（）。 A． 就减少部分确认为

重组收益，记入营业外支出 B． 将减少部分确认为重组收益

，记入营业外收入 C． 将增加部分确认为重组收益，记入营

业外支出 D． 将增加部分确认为重组收益，记入营业外收入

2． A企业应收B企业票据款项共计55万元（票据面值50万元

，利息5万元），由于B企业财务困难，经修改负债条件后

，A企业同意将此债务再延期一年，债务本金减到40万元，免

掉原有利息，重新按8%的利率计算延期这年的利息，问：A

企业经债务重组后“应收票据”余额为（）。 A．53．2万元

B．43．2万元 C．50万元 D．40万元 3． 上题，B企业经债务

重组所获收益为（）。 A． 15万 B． 10万 C． 11．8万 D． 1

．0万 4． A企业应收B企业账款50万元，B企业因财务困难不

能偿还。经协商A企业同意B企业用一台设备偿债。设备原

值40万元，已提折旧5万元，设备的公允价值42万元，A企业

为此项应收账款提取了2万元的坏账准备，问：A企业这项固

定资科的入账价值为（）。 A． 40万 B． 35万 C． 37万 D．

42万 5． 上题，问B企业在重组过程中获得的总收益为（）。

A． 7万元 B． 15万元 C． 8万元 D． 10万元 6． 接第4题，

问A企业在重组过程中受到的全部损失为（）。 A． 10万元 B

． 8万元 C． 6万元 D． 12万元 7． 在债务转资本、债务人为

股份有限公司时，其确认的股本金额是（）。 A． 全权人因



放弃债权而享有股份的公允价值 B． 全权人因放弃全权而享

有股份的面值 C． 债务的账面价值 D． 债务的账面余额 8． 

在债务转资本时，债务人的债务重组收益是（）。 A． 重组

债务的账面价值与全权人享有股份的差额 B． 重组债务的账

面价值与债权人享有股份公允价值之间的差额 C． 重组债务

的账面价值与债权人享有股份面值之间的差额 D． 重组债权

的账面余额与账面价值之间的差额 9． 下列情况下，在债务

重组日，债务人确认重组后债务的账面价值是（）。 A． 不

含利息支出的将来应付金额 B． 不含或有支出的将来应付金

额 C． 含有或有支出的将来应付金额 D． 含有或支出的将来

应付金额的现值 10． 下列情况下，在债务重组日，债权人确

认的债务重组损失是（）。 A． 重组债权的账面价值与含有

或有收益的将来应收金额的差 B． 重组债权的账面价值与或

有收益的将来应收金额的差 C． 重组债权的账面价值与不含

或有收益的将来应收金额的差 D． 重组债权的账面价值与不

含或有收益的将来应收金额折现的差 二、多项选择题 1．在

债务人通过发行权益性证券的方式清偿债务时，国家法律对

其发行的限制包括：（） A． 前次发行的股份已募足，且间

隔一年以上时间 B． 公司近三年连续盈利，且向股东支付股

利 C． 公司近三年财务会计文件无虚假记载 D． 公司预期利

润率可达同期银行存款利率 E． 通知所有债权人 2． 修改负

债条件进行债务重组时，债权人正确的会计处理包括（）。

A． 若将来应收金额小于重组前债权账面价值应减记至将来

应收金额 B． 若将来应收金额大于重组前债权账面价值，应

调整为将来应收金额 C． 若将来应收金额小于重组前债权账

面价值，要将其差额在当期确认为损失 D． 若将来应收金额



大于重组前债权账面价值，要将其差额在当期确认为收益 E

． 若将来应收金额大于重组前债权账面价值，债务重组时不

作调整 3． 下列不属于我国“债务重组”准则规范的内容有

（）。 A． 正确情况下债务人以自己生产的产品抵偿债务 B

． 债务人发行的可转换债券正常转股 C． 债务人借新债还旧

债 D． 债务人破产清算时进行债务重组 E． 持续经营条件下

，债务人暂遇财务困难，债权人作出让步 4． 按照我国“债

务重组”准则，下列不属于债权人作出“让步”的事项有：

（）。 A． 债务人以非现金资产清偿债务，非现金资产的公

允价值小于债务人应偿还债务 B． 债务人以非现金资产清偿

债务，非现金资产的公允价值大于债务人应偿还债务 C． 债

务人发行权益性证券清偿债务，权益性证券公允价值小于债

务人应偿还债务 D． 债务人发行权益性证券清偿债务，权益

性证券公允价值大于债务人应偿还债务 E． 修改负债条件后

债权人将来应收金额大于重组前债权 5． 债务人偿债期间，

如果未能出现重组协议规定的或有支出的条件，其已记录或

有支出的正确处理是（）。 A． 冲减债务的账面价值 B． 冲

减营业外支出 C． 若重组协议规定按期结算或有支出，应在

结算期满时，将本期未发生的或有支出确认为本期债务重组

收益 D． 若重组协议规定债务结清时一并计算或有支出，应

在债务结清时，将未发生的或有支出确认为当期重组收益 E

． 若重组协议规定债务结清时一并计算或有支出，应在债务

结清时，将未发生的或有支出确认为其他业务收入 6． 债务

人以非现金资产清偿债务时，正确的转让资产的会计处理有

（）。 A． 转让产品作为其他业务收入处理 B． 转让存货作

为销售处理 C． 转让设备作为其他业务收入处理 D． 转让固



定资产作为固定资产清理处理 E． 转让无形资产作为其他业

务收入处理 7． 我国会计准则提出的债务重组的主要方式有

（）。 A． 以资产清偿债务 B． 债务转资本 C． 修改其他负

债条件 D． 上述三种方式的组合 E． 发行可转换公司债 8． 

债务人以非现金资产清偿债务，以下影响转让资产损益的税

金有（）。 A． 转让存货时交纳的增值税 B． 转让存货时交

纳的资源税 C． 转让固定资产时交纳的营业税 D． 转让固定

资产时交纳的城建税 E． 转让无形资产时交纳的营业税 9． 

债务人以非现金资产清偿债务，以下不直接影响债务重组损

益的税费有（）。 A． 资产评估费 B． 运杂费 C． 转让非现

金资产时交纳的营业税 D． 转让产品，债权人向债务人另行

支付的增值税 E． 转让产品，债权人不向债务人另行支付的
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